Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от № ^9'/?

О проведении открытого турнира
Сорочинского городского округа по
футболу «Кубок Победы» среди
мужских команд

В целях развития футбола, повышения спортивного мастерства,
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области, администрация
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Провести в городе Сорочинске 2 мая 2023 года на территории
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 5 имени А.Н. Лавкова» (бульвар Нефтяников, дом
15) в 18.00 ч. открытый турнир Сорочинского городского округа по футболу
«Кубок Победы» среди мужских команд.

2. Утвердить положение о проведении открытого турнира Сорочинского
городского округа по футболу «Кубок Победы» среди мужских команд согласно
приложению к настоящему постановлению.

3. Отделу по физической культуре и спорту, молодежной политике
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области (Козлова
С.Г.), МБОУ «СОШ № 5 имени А.Н. Лавкова» города Сорочинска Оренбургской
области (Клименкова Г.В.) обеспечить организацию проведения открытого
турнира Сорочинского городского округа по футболу «Кубок Победы» среди
мужских команд работающей молодежи трудовых коллективов (по списку).

4. Рекомендовать ГБУЗ «Сорочинская межрайонная больница» (Лысак О.П.)
обеспечить медицинское обслуживание участников открытого турнира
Сорочинского городского округа по футболу «Кубок Победы» среди мужских
команд.

5. Контроль за обеспечением безопасности проведения соревнований, в том
числе по контролю за допуском участников соревнований в зависимости от
медицинской группы здоровья возложить на начальника отдела по физической
культуре и спорту, молодежной политике администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области Козлову С.Г.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя
главы администрации городского округа по социальным вопросам Федорову Т.В.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению на Портале муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, отделу по физической культуре и спорту, молодежной политике, МБОУ «СОШ № 5», ГБУЗ
Сорочинская «МБ», трудовым коллективам по списку, Рябых Е.С., прокуратуре.

http://sorochinsk56.ru

Приложение
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от №

Положение
о проведении открытого турнира Сорочинского городского округа по футболу

«Кубок Победы» среди мужских команд

1. Цели и задачи.

развитие и популяризация футбола в Сорочинском городском округе
Оренбургской области;

- повышение спортивного мастерства;
- пропаганда здорового образа жизни.

2. Руководство соревнованиями.

Общее руководство подготовкой и проведением соревнований
осуществляется отделом по физической культуре и спорту, молодежной политике
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области и
Федерацией футбола Сорочинского городского округа.

3. Участники соревнований.

К участию в соревнованиях приглашаются команды трудовых коллективов
работающей молодежи.

4. Условия проведения соревнований и определение победителей.

Соревнования по футболу среди мужских команд Сорочинского городского
округа Оренбургской области проводятся 2 мая 2023 года по групповой системе,
(согласно расписания игр). Продолжительность игры 2 тайма по 10 мин.
текущего времени, последняя минута второго тайма чистого времени.

Все игры турнира состоятся в городе Сорочинске на территории
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Средняя
общеобразовательная школа № 5 имени А.Н. Лавкова" (бульвар Нефтяников,
дом № 15) 2 мая 2023 года в 18.00 часов.

Победители турнира определяется по наибольшей сумме набранных очков
во всех встречах. За выигрыш начисляется 3 очка, ничья-1 очко, за проигрыш - 0
очков. В случае равенства очков у двух команд преимущество имеют команды:

- по результатам игр между собой (количество очков, разность и число
забитых мячей), при равенстве этих показателей (количество побед во всех играх,
разность мячей во всех играх, количество забитых мячей);

В случае равных очков у трех и более команд:

- количество побед;
- лучшую разницу забитых и пропущенных мячей во всех встречах;
- по наибольшему числу забитых мячей во всех встречах;
- в случае равенства всех этих показателей - по жребию.
В заявку от каждой команды на участие в соревнованиях включается до 12

футболистов.
Тренер команды должен за 15 минут до начала игры внести в протокол

матча фамилии и имена игроков на данную встречу с указанием номеров
футболистов. Количество замен в ходе матча не ограничено.

Команде, не явившейся на игру без уважительной причины, засчитывается
поражение со счетом 0:3. При повторной неявке команда снимается с
соревнований.

Игрок, удаленный с поля автоматически пропускает очередную игру и до
решения судейской коллегии к участию в очередных матчах не допускаются.
Игрок, получивший 4 предупреждения, пропускает очередную игру.

5. Ответственность футболистов и руководителей команд.

Футболисты и руководители команд, принимающие участие в
соревнованиях, обязаны выполнять требования настоящего положения, проявляя
при этом высокую дисциплину, организацию, уважение к сопернику, судьям и
зрителям. Руководители команды (тренеры) не имеют права вмешиваться в
действия судей матча. Они несут полную ответственность за поведение игроков
своей команды.

6. Награждение.

Команда, занявшая I место награждается кубком и грамотой, игроки -
медалями.

Команды, занявшие II и III места - грамотами, игроки - медалями.
Лучшие игроки грамотами.

Рекомендуемый список
учреждений, предприятий, организаций, образовательных организаций,

территориальных отделов, отделов и Управлений администрации Сорочинского
городского округа, приглашенных для участия в проведении открытого турнира

Сорочинского городского округа по футболу «Кубок Победы» среди мужских
команд, работающей молодежи трудовых коллективов.

1. Администрация Сорочинского городского округа;
2. Управление финансов администрации Сорочинского городского округа;
3. Управление образования администрации Сорочинского городского округа;
4. Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Сорочинского
городского округа;
5. Управление архитектуры, градостроительства и капитального строительства
администрации Сорочинского городского округа;
6. Отдел сельского хозяйства администрации Сорочинского городского округа.
7. Отдел по культуре и искусству администрации Сорочинского городского
округа;
8. Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям
администрации Сорочинского городского округа;
9. Отдел ЗАГС администрации Сорочинского городского округа;
10. ГО и ЧС администрации Сорочинского городского округа;
11. Отдел по экономике администрации Сорочинского городского округа;
12. Правовой отдел администрации Сорочинского городского округа;
13. МКУ «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию органов местного
самоуправления»;
14. МКУ «Хозяйственная группа по обслуживанию органов местного
самоуправления»;
15. МКУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг» города Сорочинска Оренбургской области;
16. Контрактная служба администрации Сорочинского городского округа;
17. Отдел по работе с сельскими территориями администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области;
18. Баклановский ТО;
19. Бурдыгинский ТО;
20. Войковский ТО;
21. Гамалеевский ТО;
22. Матвеевский ТО;
23. 2-Михайловский ТО;
24. Николаевский ТО;
25. Пронькинский ТО;
26. Родинский ТО;
27. Толкаевский ТО;
28. Троицкий ТО;
29. МБОУ «СОШ № 1 имени В.П. Полякова» города Сорочинска;
30. МАОУ «СОШ № 3» имени Героя Советского Союза И.А.Акимова города
Сорочинска;
31. МБОУ «СОШ № 4 имени Александра Сидоровнина» города Сорочинска;
32. МБОУ «СОШ № 5 имени А.Н. Лавкова» города Сорочинска;
33. МАОУ «СОШ № 7 имени С.П. Ионова» города Сорочинска;

34. МБОУ «СОШ № 117 имени М.В. Стрельникова» города Сорочинска;
35. МБОУ «Баклановская СОШ» Сорочинского городского округа;
36. МБОУ «Бурдыгинская СОШ» Сорочинского городского округа;
37. МБОУ «Войковская СОШ имени Олега Стуколова» Сорочинского городского
округа;
38. МБОУ «Гамалеевская СОШ № 1» Сорочинского городского округа;
39. МБОУ «Гамалеевская СОШ № 2» Сорочинского городского округа;
40. МБОУ «Николаевская СОШ» Сорочинского городского округа;
41. МБОУ «Родинская СОШ» Сорочинского городского округа;
42. МБОУ «Троицкая СОШ» Сорочинского городского округа;
43. МБОУ «Толкаевская СОШ имени Дмитрия Гречушкина» Сорочинского
городского округа;
44. МБОУ «Уранская СОШ» Сорочинского городского округа;
45. МБОУ «2-Михайловская СОШ» Сорочинского городского округа;
46. МБОУ «Матвеевская ООШ» Сорочинского городского округа;
47. МБОУ «Романовская ООШ» Сорочинского городского округа;
48. МБОУ «Федоровская ООШ» Сорочинского городского округа;
49. Сорочинский ветеринарный техникум - филиал ФГБОУ ВО «Оренбургский
ГАУ»;
50. Филиал ГАПОУ «Аграрный техникум» город Сорочинск.
51. ГКОУ «Специальная коррекционная общеобразовательная школа - интернат»;
52. Детские дошкольные образовательные организации Сорочинского городского
округа;
53. МБУДО «Центр детского творчества» Сорочинского городского округа.
54.ОМВД РФ по Сорочинскому городскому округу;
55. Сорочинская межрайонная прокуратура;
56. Сорочинский межрайонный следственный комитет;
57. Сорочинский районный суд;
58. Межрайонная ИФНС № 3 по Оренбургской области;
59. ООО «Водсервис»;
60. Управление пенсионного фонда РФ;
61. АО «Газпром газораспределение Оренбург» филиал в г. Сорочинске;
62. ООО «Лайсан»;
63. Юго-Западный территориальный отдел ГУ «Роспотребнадзора» по
Оренбургской области, Сорочинский филиал ФБУЗ «Центр гигиены и
эпидемиологии в Оренбургской области»;
64. Сорочинские КЭС — филиал ГУП «ОКЭС»;
65. Отдел военного комиссариата (Сорочинского городского округа, Грачевского
и Красногвардейского районов Оренбургской области).
66. «Сорочинский РЭС»;
67. ГБУЗ «Сорочинская межрайонная больница»;
68. ООО «Электросеть»;
69. 000 Мясокомбинат «Сорочинский»;
70. МУП «Саночистка»;
71. ООО «Терминал Сервис»;
72. ПАО «Оренбургнефть» РИТС №1;
73. ГБУСО «КЦСОН» в городе Сорочинске;
74. ПАО «Сбербанк России» Оренбургское отделение № 8623;
75. АО «Банк Оренбург» в городе Сорочинске;

76. АО «Россельхозбанк» в городе Сорочинске;
77. АКБ «Форштадт» (АО) в городе Сорочинске.
78. Сорочинское дорожное управление ГУП «Оренбургремдорстрой».
79. ООО «Горизонт»;
80. ПОУ «Сорочинская автомобильная школа ДОСААФ России»;
81. Сорочинское отделение УФК;
82. ГКУ «Центр занятости населения города Сорочинска»;
83. ООО «Сорочинскхлебопродукт»;
84. ООО «Сорочинский хлебокомбинат».
85. Сорочинский маслоэкстракционный завод;
86. ОИД и ПР по Сорочинскому городскому округу, Тоцкому и
Красногвардейскому районам Главного управления Министерства чрезвычайных
ситуаций Российской Федерации по Оренбургской области.
87. ООО «Жилкомсервис»;
88. ООО «Новомет- Юг»;
89. Сорочинская нефтебаза;
90. ГКУ «Сорочинское лесничество»;
91. РайПО;
92. ПАО «Ростелеком»;
93. Оренбургский филиал ОАО «Энергосбыт Плюс»;
94. Местное отделение общества инвалидов;
95. Местное отделение общества слепых;
96. ГУП «РИД «Сорочинский вестник»;
97. Молодежные общественные объединения.